
静スポ協第 134 号  

令和２年８月 14 日  

 

国体参加競技団体の長 様 

 

公益財団法人静岡県スポーツ協会 

会   長   川  勝  平  太  

 

国民体育大会における代表選手選考に関する指針について 

 

 平素より、本会の諸事業につきまして格別なるご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 表題の件につきまして、日本スポーツ協会より別紙のとおり通達があり、代表選手選考

に関する指針が示されました。 

 本会としましては、本指針に基づき、引き続き公平で公正な代表選考を行っていきたい

と思いますので、貴団体におかれましても、指針をご確認いただき、選考基準の明確化、

書面の作成などを進めていただきますようお願いします。 

なお、第 76 回国民体育大会(三重県)の参加申込時に、各団体で作成した選考基準をご提

出いただくことを考えておりますので、ご承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当 佐々木 心 

TEL：054-265-6464 FAX：054-262-3019 

E-mail：shizuokaken@japan-sports.or.jp 


